PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

10 de dezembro de 2021

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e a com as alterações da Lei 8.883/1994
ante o Edital de TOMADA DE PREÇO N002/2021 ADJUDICA o objeto desta Licitação é a Pa-
vimentação em asfalto da estrada que liga Licínio de Almeida a Jurema no município de Licínio
de Almeida - Bahia, conforme detalhado no Plano de Trabalho. Sendo vencedora a Licitante:
SEVIA CONSTRUTORA LTDA, com o valor de R$2.799.230,39 (Dois milhões setecentos e
noventa e nove mil duzentos e trinta reais e trinta e nove centavos).

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Dezembro de 2021.

_______________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pela
nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município na Modalidade de Licitação – Tomada
de Preço, ante o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. Com o objetivo de contratação
de empresa para Pavimentação em asfalto da estrada que liga Licínio de Almeida a Jurema no
município de Licínio de Almeida - Bahia, E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica e
da Comissão de Licitação. O Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo ven-
cedora a licitante SEVIA CONSTRUTORA LTDA, com o valor de R$2.799.230,39 (Dois milhões
setecentos e noventa e nove mil duzentos e trinta reais e trinta e nove centavos).

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de Dezembro de 2021.

__________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC 465 /2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38
CONTRATADO: SEVIA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: nº 18.288.923/0001-56
OBJETO: Pavimentação em asfalto da estrada que liga Licínio de Almeida a Jurema no

município de Licínio de Almeida – Bahia.

VALOR TOTAL: R$2.799.230,39 (Dois milhões setecentos e noventa e nove mil duzentos e
trinta reais e trinta e nove centavos).

VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

ASSINATURA: 01/12/2021

_____________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE nº 009/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 009/2021, por decisão exarada pela
Comissão de Licitação. Objeto: Prestação de serviços em consultoria jurídica tributária especia-
lizada ao município no âmbito administrativo e/ou judicial junto a empresa de concessionária de
Energia Elétrica, localizada fora do município, relativo a débitos tributários para com o município
de taxas tributárias municipais, respeitando os prazos os prazos decadencial e prescricional, pre-
visto na legislação tributária, pelo período de 01.11.2021 a 31/12/2021.

Sendo ratificada a contratação da Empresa:

GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 20.127.473/0001-61

Licínio de Almeida – Bahia, 01 de Novembro de 2021.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de
Licitação nº 009/2021, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 01.11.2021.

Licínio de Almeida – Bahia, 01 de Novembro de 2021.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC 406 /2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: Inexigibilidade nº 009/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 20.127.473/0001-61

OBJETO: Prestação de serviços em consultoria jurídica tributária especializada ao município
no âmbito administrativo e/ou judicial junto à empresa de concessionária de Energia Elétrica,
localizada fora do município, relativo a débitos tributários, referente ao processo de Inexigibilidade
nº 009/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
ASSINATURA: 01.11.2021.
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publi-
cado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de
Licínio de Almeida.

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração e Finanças